2

идентификатор
ГЕРБ
Муниципальное образование
«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       ______17.10.2022________ 						№____325_____
          	     д. Юкки

О внесении изменений в устав муниципального
казенного учреждения «Многофункциональный
центр «Юкки»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пп. 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 Устава муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр «Юкки» администрация муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»,
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить изменения в устав муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр «Юкки» (далее – МКУ «МФЦ «Юкки») согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр «Юкки» Оськиной Елене Сергеевне зарегистрировать изменения в устав в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                 А.А. Уразов

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации
муниципального образования
«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от 17.10.2022 № 325

Изменения в устав
муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр «Юкки»

1. Пункт 2.2. Устава дополнить абзацами следующего содержания:
	организация эксплуатации и содержания территорий и объектов внешнего благоустройства поселения, механизированной и ручной уборки улично-дорожной сети, закрепленных зеленых зон и тротуаров, и других объектов внешнего благоустройства в рамках полномочий органа местного самоуправления;
осуществление дорожной деятельности, в том числе в части организации содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения
в границах поселения;
участие в организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов;
участие в реализации полномочий органа местного самоуправления
по решению вопросов местного значения и предоставлении услуг.
2. Пункт 2.3.4. Устава дополнить абзацами следующего содержания:
            уборка территории и аналогичная деятельность по содержанию
и обслуживанию территории улично-дорожной сети, парков, скверов
и расположенных на них объектов внешнего благоустройства;
      содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МО «Юкковское сельское поселение» и обеспечение безопасности дорожного движения на них;
            контроль за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Юкковское сельское поселение», а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог
и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
            подбор и захоронение трупов павших животных;
 приобретение и сдача в аренду или безвозмездное пользование любого имущество у юридических и физических лиц.